REQUERIMENTO Nº

(DO SR.ALUISIO MENDES)

Requer a realização de Audiência Pública

com o Delegado Geral da Polícia Civil do

Estado do Paraná objetivo de debater o

Tráfico de Armas.

   Senhor Presidente,

   Requeremos a V.Exa., nos termos do art.255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, sejam convidados para  reunião de Audiência Pública com o objetivo

de debater o Tráfico de Armas, como parte dos trabalhos da Subcomissão Permanente

Para Tratar do Combate ao Crime Organizado, as seguintes autoridades:

   - Delegado Geral da Polícia Civil do Paraná

      Sr.Julio Cezar dos Reis

JUSTIFICAÇÃO

   Como o próprio nome da Subcomissão revela, o combate ao crime

organizado é de singular importância no âmbito da segurança pública no Brasil.

   O tráfico de armas é um problema atual e que contribui em muito para o

aumento da criminalidade. Por isso sugerimos sejam feitas as audiências públicas para que

possamos debater o tema no âmbito da subcomissão e apresentar propostas para diminuir a

criminalidade no país.

Sala de Sessões,      de                  de 2015

Deputado ALUISIO MENDES